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ایران مخالف جنگ است

خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
ایران و لارس لوکه راسموسن،  جمهوری اسلامی 
گفت وگوی  یک  در  دانمارک  خارجه  امور  وزیر 
تلفنی، درخصوص آخرین وضعیت روابط دوجانبه 

و راه های توسعه آن بحث و تبادل نظر کردند. 
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت وگوی 
کشور  دو  تاریخی  روابط  توصیف  ضمن  تلفنی، 
و  تهران  برای  ارزشمند  سرمایه  یک  به عنوان 
کپنهاگ، بر ضرورت ادامه مذاکرات به طور منظم 

برای توسعه روابط فیمابین تاکید کرد.
امیرعبداللهیان در مورد موضع جمهوری اسلامی 
ایران در قبال جنگ در اوکراین، بار دیگر تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران، مخالف جنگ است و 
راهکار سیاسی را برای حل این بحران پیشنهاد داده 
است و اعتقاد دارد هرگونه تسلیح یک طرف در 
جنگ، به تشدید تنش و کاهش ثبات در منطقه 
منجر خواهد شد. وزیر خارجه دانمارک نیز در این 
مهم  تاریخی  را  کشور  دو  روابط  تلفنی  گفتگوی 
خواند. لارس لوکه راسموسن ضمن مهم توصیف 
بر  ایران،  اسلامی  با جمهوری  گفت وگوها  کردن 
در  دوجانبه  روابط  تقویت  برای  ابتکارات  ادامه 

حوزه های مختلف تاکید کرد.
طرفین در این گفتگوی تلفنی در خصوص ایجاد 
و  سیاسی  مشورت های  تقویت  برای  سازوکاری 

کنسولی میان دو کشور توافق کردند.

مرزهای ایران بر روی شهروندان 
آذربایجانی باز است

بنابر اعلام سفارت ایران در باکو کلیه مرزهای 
از  ایران  اسلامی  جمهوری  هوایی  و  زمینی 
آذربایجان  جمهوری  میان  موجود  گذرگاههای 
روی  به  ایران  با  نخجوان  و جمهوری خودمختار 

برادران و خواهران آذربایجانی باز است. 
سفارت ایران در آذربایجان در اطلاعیه ای اعلام 
اتباع محترم  دنبال پرسش های متعدد  به  کرد: 
جمهوری آذربایجان در خصوص آخرین وضعیت 
سفر به ایران - پس از هشدار اخیر مسافرتی دولت 
جمهوری آذربایجان و لغو روادید فرودگاهی برای 
اتباع ایرانی در فرودگاههای این کشور - به آگاهی 
می رساند:کلیه مرزهای زمینی و هوایی جمهوری 
اسلامی ایران از گذرگاههای موجود میان جمهوری 
آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان با ایران 
به روی برادران و خواهران آذربایجانی باز است و 
مقررات قبلی در خصوص لغو روادید ورود به ایران 

برای آنان کماکان اجرا می شود.
پیش از این ، سفارت ایران در باکو اعلام کرده 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت  اعلام  بنابر  که  بود 
آذربایجان از تاریخ دوم تیرماه ۱۴۰۲ ، روند صدور 
روادید فرودگاهی برای اتباع جمهوری اسلامی ایران 
در فرودگاه های بین المللی جمهوری آذربایجان 
متوقف خواهد شد و هموطنانی که نیاز به دریافت 
روادید ورود برای سفر به جمهوری آذربایجان دارند 
می توانند قبل از سفر و از طریق )سامانه آسان 
نموده  الکترونیکی  ویزای  دریافت  به  اقدام  ویزا( 
و یا جهت دریافت روادید در گذرنامه حضورا به 
نمایندگی های دیپلماتیک و سرکنسولگری های 

جمهوری آذربایجان مراجعه نمایند.
جمهوری  زمینی  مرزهای  شود  می  یادآور 
آذربایجان  نیز از زمان شیوع کرونا تاکنون برای 
همسایه  و  خارجی  اتباع  روی  به  مسافری  تردد 

همچنان و تا تصمیمات بعدی بسته است.

حمله هوایی ترکیه به اربیل عراق
اربیل،  استان  ترکیه منطقه ای در   جنگنده های 

مرکز اقلیم کردستان عراق را بمباران کردند. 
میدل ایست نیوز به نقل از بغداد الیوم گزارش 
کوهستان  پیش  کمی  ترکیه  جنگنده های  داد، 
بربزین در منطقه برادوست شهر اربیل را بمباران 

کردند.
حجم  تاکنون  که  گفت  الیوم  بغداد  خبرنگار 

خسارت ناشی از این حمله مشخص نیست.
منطقه  ترکیه  جنگنده های  نیز  گذشته  روز 
کوه های متین و منطقه نهیل در العمادیه استان 

دهوک را بمباران کردند.
با  را  حملاتی  گاهی  از  هر  ترکیه  نیروهای 
اقلیم  در  مرزی  پایگاه های  به  خود  جنگنده های 
حزب  عناصر  حضور  بهانه  به  عراق،  کردستان 

کارگران کردستان )پ.ک.ک( انجام می دهند.

حمایت رقیب اصلی بایدن از 
بیت کوین

حزبی  درون  انتخابات  نامزد  کندی،  اف  رابرت 
آمریکا طی مصاحبه ای گفت: در  حزب دمکرات 
صورتی که وی در انتخابات سال ۲۰۲۴ پیروز شود، 
از استفاده عمومی و همگانی از بیت کوین در آمریکا 

حمایت خواهد کرد.
 به گزارش فارس به نقل از نیویورک پست، وی 
استفاده  اجازه  باید  مردم  دارد  اعتقاد  که  گفت 

آزادانه از ارزهای مجازی را داشته باشند.
این سیاست مدار آمریکایی گفت مخالف عرضه 
ارزهای دیجیتال از سوی بانک های مرکزی است؛ 
چراکه این ارزها به ابزارهایی برای کنترل و فشار 
تبدیل می شود و به طور قطع مورد سوءاستفاده قرار 

می گیرند.
وی اما درباره ارزهای مجازی گفته که در صورت 
پیروزی به سمت اجرای سیاست هایی خواهد رفت 
که از استفاده از بیت کوین حمایت خواهد کرد و 
زمینه انجام آزادانه تراکنش های مرتبط با ارزهای 
مجازی را فراهم می کند و به اشخاص آمریکایی 
اجازه خواهد داد تا کیف پول های خود را مدیریت 

کنند.
کندی تأکید کرد: می خواهد کمترین محدودیت ها 
را در زمینه استفاده از ارزهای مجازی اعمال کند و 
این محدودیت ها آنهایی هستند که برای جلوگیری 

از پولشویی لازم است.
ماه گذشته میلادی این مقام 69 ساله آمریکایی، 
به نخستین نامزد انتخابات ریاست جمهوری در 
آمریکا تبدیل شد که کمک های مالی به بیت کوین 

دریافت کرده است.
وی طی بیانیه ای گفت که وی حامی پروپاقرص و 
طولانی مدت آزادی های مدنی است و بیت کوین هم 

ضامن و هم مجری این آزادی هاست.

برنامه عربستان برای تقویت مناسبات 
اقتصادی با بریکس

وزیر خارجه عربستان سعودی در دیدار با رئیس 
بانک توسعه بریکس تقویت همکاری های اقتصادی 

دو طرف را بررسی کردند. 
به گزارش الخلیج آنلاین، »فیصل بن فرحان«، 
وزیر امور خارجه عربستان با »دیلما روسف« رئیس 

بانک توسعه بریکس، دیدار و گفت و گو کرد.
در این دیدار دو طرف روابط عربستان و گروه 
بریکس و راه های تقویت و توسعه آن را بررسی 

کردند.
به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان سعودی 
)واس( این دیدار روز جمعه در پاریس انجام شد 
اقتصادی  همکاری های  از  جنبه هایی  طرف  دو  و 
عربستان  انداز ۲۰۳۰  پرتو چشم  در  توسعه ای  و 
پایدار  توسعه  اهداف  که  گونه ای  به  و  سعودی 
جهانی را محقق کند، مورد بحث و بررسی قرار 

دادند.
عربستان سعودی اوایل ژوئن جاری در نشست 
وزیران کشورهای عضو گروه بریکس در آفریقای 

جنوبی شرکت کرد.
می  ماه  در  تایمز  فایننشال  انگلیسی  روزنامه 
گذشته تایید کرد که عربستان سعودی در حال 
مذاکره برای پیوستن به بانک توسعه گروه بریکس 

به عنوان عضوی جدید است.
عربستان  الحاق  که  کرد  تاکید  روزنامه  این 
سعودی به سازمان بریکس روابط بین اعضای بانک 
توسعه آن را تقویت می کند که توسط بزرگترین 
اقتصادهای نوظهور جهان به عنوان جایگزینی برای 
موسسات برتون وودز به رهبری غرب ایجاد شده 

است.
شامل  المللی  بین  سازمان  یک  بریکس  گروه 
روسیه، برزیل، هند، چین و آفریقای جنوبی است 
و اقتصاد آنها ۲۳ درصد از حجم اقتصاد جهان و 
المللی را تشکیل  از حجم تجارت بین  ۱۸ درصد 

می دهد.
تعدادی از کشورها مانند ایران، الجزایر، آرژانتین 
عظیم  بلوک  این  به  پیوستن  دنبال  به  تونس  و 
خارجه  امور  وزارت  گفته  به  و  هستند  اقتصادی 
چین، اندونزی و ترکیه نیز به دنبال پیوستن به این 

گروه هستند.
سران  اجلاس  در  دارد  نظر  در  بریکس  گروه 
اعضای  پذیرش  مورد  در  آینده  آگوست  در  خود 
جدید  تصمیم بگیرد و همچنین معیارهایی  را که 
کشورهای مایل به پیوستن به این ائتلاف از جمله 

عربستان سعودی باید رعایت کنند، تعیین کند.

خبرگزاری های روسیه همچنین به نقل از مقامات 
محلی گزارش دادند که همه محدودیت های حمل و 
نقل در منطقه »روستوف« از جمله محدودیت های 
فعالیت  و  شده  برداشته  بزرگراه ها  در  شده  وضع 
اتوبوس ها و قطارها نیز به حالت عادی برگشته است.

به گزارش یورونیوز، این رسانه ها همچنین اعلام 
کردند که ورود کاروان نظامیان واگنر به این منطقه، 
باعث وارد شدن خساراتی به »بیش از ۱۰ هزار متر 
و  است  شده  روستوف  جاده های  سطح  از  مربع« 
انتظار می رود که تعمیرات جاده ها دست کم دو روز 

طول بکشد.
وضعیت در مسکو و ورونژ

با وجود پایان ساعات بحرانی، روز یکشنبه همچنان 
در مسکو وضعیت »عملیات ضدتروریستی« حاکم 
اعلام  که  کردند  اعلام  پایتخت  مقامات  و  است 
دوشنبه به عنوان »روز غیر کاری« و محدودیت رفت 
و آمد در شهر همچنان به دلایل امنیتی به قوت خود 

باقی است.
در استان کالوگا واقع در همسایگی پایتخت روسیه، 
مقامات منطقه دستور رفع موانع و محدودیت های 
جاده ای را داده اند که پیش از این برای توقف کاروان 

واگنر صادر شده بود.
در شهر »ورونژ« که روز شنبه صحنه یک آتش 
سوزی بزرگ در انبار نفت بود، مقامات اعلام کردند 
که حریق خاموش شده است؛ با این وجود همچنان 
توضیحی درباره علت وقوع آتش سوزی نداند. برخی 
رسانه ها گزارش داده بودند که قبل از انفجار و آغاز 
آتش سوزی، یک هلیکوپتر در نزدیکی این منطقه 

دیده شده است. 
ارتش روسیه اعلام کرد که در این شهر مستقر 
شده و بر عملیات تخلیه منطقه از نیروهای واگنر 

نظارت دارد. 
کرد  اعلام  نیز  ورونژ  فرماندار  الکساندر گوسف، 
که محدودیت های رفت و آمد وضع شده در جریان 
نهایی  فصل  و  »حل  از  پس  شنبه،  روز  تحولات 

وضعیت« شهر برداشته خواهد شد.
نیروهای واگنر کجا هستند؟

ژنرال ریچارد دانات، رئیس سابق ستاد کل بریتانیا 
به  اگر مزدوران گروه واگنر  هشدار داده است که 
دنبال رهبر خود یوگنی پریگوژین وارد بلاروس شوند، 
آنگاه ممکن است یک حمله دیگر به کی یف این بار از 

بلاروس انجام شود.
گفت:  اسکای  خبرگزاری  به  یکشنبه  روز  او 
»پریگوژین ظاهراً صحنه را ترک کرده تا به بلاروس 
برود. اما آیا واقعا این پایان کار او و گروه واگنر 
است؟ این واقعیت که پریگوژین به بلاروس رفته 
او  است.«  کننده  نگران  نظر من یک موضوع  به 
افزود: »ما هنوز نمی دانیم که چند نفر از مبارزان 
او همراهش رفته اند و اگر او به بلاروس رفته باشد 
آنهم درحالی که یک نیروی رزمی مؤثر را در اطراف 
خود نگه داشته باشد، آنگاه دوباره تهدیدی برای 

کی یف خواهد بود.«
او به اوکراین توصیه کرد که وضعیت را با دقت 
از  بتوانند حملات احتمالی  تا  باشد  زیرنظر داشته 

سمت بلاروس دفع کنند.
اما مساله اصلی پس از شورش واگنر، وضعیتی 
به چالش کشیده  آن  پوتین در  است که ولادمیر 
شده است. پوتین رئیس جمهور روسیه سال هاست 
که خود را به برنَد اصلی جریان حکمرانی در کشورش 
افکار  از  بسیاری  که  نحوی  به  است.  کرده  تبدیل 
عمومیِ جهان نام وی را معادل با کلیت کشور روسیه 
در نظر می گیرند. پوتین در طی سال های متمادیِ 
از  تنیده  هم  در  شبکه ای  قدرت،  در  خود  حضور 
متحدان و دوستانش را ایجاد کرده و سعی داشته 
تا جای ممکن تسلط خود را بر روسیه افزایش داده 

و تقویت کند.
نظام  در  پوتین  کلی  رویکردِ  این  حال،  این  با 
حکمرانی، با جنگ اوکراین، شرایط تازه و قابل تاملی 
ابتدایی  تحلیل های  راستا،  این  در  کرد.  تجربه  را 
کرملین مبنی بر فتح چند روزه اوکراین و رسیدن به 

کیفِ محقق نشد. روس ها عملا وارد نوعی جنگ 
فرسایشی و البته نیابتی با قدرت های غربی و ناتو 
شدند. دامنه و شدت تقابلات میان روسیه و جهان 
غرب به نحو قابل توجهی افزایش یافت و شخصِ 
با چالش هایی  پوتین  در سیاست داخلی روسیه، 

مواجه شد.
پوتین که بسیاری وی را مرد آهنینِ حکمرانی در 
این کشور خطاب می کردند، در رابطه با الیگارش های 
ثروتمند روسی، افکار عمومی این کشور و نخبگان 
سیاسی و نظامی، چالش ها و مخالفت های تازه ای 
را تجربه کرد. آخرین مورد شوک جدی شورش گروه  
واگنر تحت رهبری یوگنی پریگوژین الیگارش ثروتمند 

روسی و از نزدیکان سابق پوتین بود.
بود  کرده  اعلام  پریگوژین  فرارو،  گزارش  به 
و  روسیه  دفاع  وزارت  اقدام  به  واکنش  در  که 
نیرو های  دادن  قرار  هدف  در  روسی  ژنرال های 
واگنر در جبهه های جنگ اوکراین، اقدام به حرکت 
تلافی جویانه کرده است. موضوعی که سبب شد تا 
تصایری از حرکت ادوات زرهی و شبه نظامیان گروه 
واگنر در برخی شهر های مهم روسیه نظیر رسُتوف 
منتشر شود و حتی برخی از نزدیک شدن نیرو های 
واگنر به دروزاه های شهر مسکو  خبر دهند و البته 
اخبار نیز دال بر مخفی شدن پوتین هم به گوش 

رسید.
جمهور  رئیس  میانجی گری  با  بحران  نهایت  در 
بلاروس لوکاشنکو خاتمه یافت. ظاهرا پریگوژین و 
کرملین به نوعی توافق دست یافته اند که بر اساس 
آن پرونده قضایی کرملین علیه پریگوژین بسته شده 
و وی به بلاروس می رود و البته که برخی مقام های 

نظامی روسی نیز برکنار می شوند.
نکته قابل تامل این است که ظاهرا تسلط پوتین به 
روسیه به شدت دچار خدشه شده و روسیه کنونی 
مخصوصا در ابعاد امنیتی، از کمبود های جدی رنج 

می برد.
بنابراین نباید این حادثه را به مثابه رویدادی جدا 
و منفرد ارزیابی کرد. تحلیل گران پیشتر نیز در مورد 
رگه هایی از تضعیف تسلط پوتین بر روسیه نکاتی 
گفته بودند. اساس همین رویداد ها فضای مساعدی 
واگنر جهت حضور مستقیم  نظامی  گروه  برای  را 

نظامی  فراهم ساخت. در این زمینه  می توان به سه 
رویداد مهم و محوری اشاره کرد.

۱. مورد عجیب بلگرود ۲۲ 
در روز های گذشته، دو گروه شبه نظامی متشکل 
از ملی گرایانه روسی )به نام سپاه داوطلبان روسی 
و گروهان روسیه آزاد( که مخالفان جدی ولادیمیر 
پوتین و تداوم حضور وی در قدرت هستند، و به 
مرزی  حریم  از  متحدند،   اوکراین  دولت  با  نوعی 
روسیه عبور کردند و حتی وارد شهر های مهم منطقه 

مرزی بلگرود شدند.
تصاویر مختلفی از حضور تانک ها و ادوات زرهی 
این شبه نظامیان در شهر های منطقه به بیرون درز 
کرد و با اعتراضات جدی ساکنان محلی و انتقادات 
روس  امنیتی  و  نظامی  و  سیاسی  مقام های  علیه 
همراه بود. موضوعی که در نوع خود حاکی از آن 
بود که ارتش روسیه از حیث نیروی انسانی و رصد 
تحولات مرزی، با کمبود های جدی رو به رو است و 

در این رابطه آسیب پذیر است.
قابل  طیف های  تا  شد  سبب  حادثه  این  وقوع 
توجهی از ساکنان منطقه بلگرود روسیه از ترس جان 

خود به مناطق امن ترِ دیگری مهاجرت کنند.
مهم ترین اتفاق این بود که شبه نظامیان ملی گرای 
روس توانستند به فاصله ۴ کیلومتری یک سایت 
حساس اتمی دولت روسیه با نام بلگرود ۲۲  نفوذ 
کنند. سایتی که در آن تسلیحات اتمی نیز نگهداری 

می شود.
دولت روسیه به جای ایمن سازی منطقه اطراف 
تسلیحات  کردن  جابجا  به  اقدام  اتمی،  سایت 
را  رابطه  این  در  ضعف  نوعی  به  و  کرد  اتمی اش 
پذیرفت. از این منظر، هم ناتوانی در تامین امنیت 
مرزی و هم ناتوانی در تامین امنیت یک سایت اتمی 
حساس، تعجب ناظران و تحلیلگران و البته افکار 
عمومی روسیه را برانگیخت و برخی را به این تحلیل 
رساند که کنترل روسیه در شرایط کنونی تا حد زیادی 

از دستان پوتین خارج شده است.
۲. حمله پهپادی به کرملین

چند ماه قبل بود که دو پهپاد مهاجم وارد حریم 
هوایی مسکو و کاخ کرملین شدند و یکی از آن ها 
به سقف یک ساختمان در محوطه کرملین برخورد 

کرد. مقام های روسی تاکید کردند که این حمله کارِ 
نیرو های اوکراینی بوده و هدف اصلی آن نیز ترورِ 
پوتین بوده است. با این حال، بسیاری از این مساله 
تعجب کردند که چگونه پهپاد های مهاجم توانسته اند 
تا محل اقامت رئیس جمهور روسیه نفوذ کنند و 
سیستم های پدافندی و امنیتی روسیه نتوانسته اند 

این حمله را پیش بینی و خنثی کنند.
پس از این حمله، مقام های روسی تهدید کردند 
که راهی جز حذف ولادیمیر زیلنِسکی رئیس جمهور 
اوکراین باقی نمانده است. با این حال، شاهد اقدامات 

چندانی از سوی آن ها در این حوزه نبودیم.
۳. وقوع شکاف های جدی در دستگاه های امنیتی 

روسیه
پوتین از ابتدای جنگ اوکراین، با چالش های جدی 
در حوزه حکمرانی رو به رو بوده است. او تنش هایی 
را چه به صورت آشکار و چه پنهان، با چهره های 
مهم سیاسی و اقتصادی و امنیتی روسیه در مورد 
دستورکارهایش مخصوصا با محوریت جنگ اوکراین 
مداوم  ارسال  نمونه ها  از  یکی  است.  کرده  تجربه 
نامه هایی از سوی یکی از چهره های امنیتی روسیه به 
رسانه های غربی با نام مستعار بوده است. تشکیلات 
امنیتی روسیه هنوز هم موفق نشده اند فرد ارسال 

کننده نامه ها را شناسایی کنند.
در این میان، وقوع اختلافات میان ژنرال های ارشد 
روسی در مورد نحوه اداره جنگ که خود را در قالب 
حذف ژنرال سوروکین از فرماندهی و انتصاب ژنرال 
گراسیموف نشان داده و هممچنین شورش نظامیان 
واگنر همه و همه نشان دهنده یک واقعیت بوده 
و آن این است که پوتین از موقعیتی صد در صد 

مستحکم برخوردار نیست.
همین مسائل نیز سبب شده اند تا روسیه در مقام 
یک ابرقدرت، مورد حمله موشکی و پهپادی قرار بگیرد 
ادوات زرهی  با  نیرو های متخاصم در شهر ها  یا  و 
رسانه های  از  بسیاری  موارد  این  می یابند.  حضور 
بین المللی را به این جمع بندی رسانده که نباید پوتین 
را مرد آهنینِ سابق در نظر گرفت. شاید وی به نوعی 
وارد دوران رکودِ قدرت خود در صحنه سیاسی روسیه 
شده و باید محذورات و محدودیت های حضورش در 

صحنه قدرت را پذیرا باشد.

مجلس نمایندگان آمریکا طرح استیضاح رئیس جمهوری را 
به دلیل سوءاستفاده از قدرت و ایجاد هرج و مرج در مرز با 

مکزیک در دستور کار قرار داده است. 
به گزارش وبگاه خبری آمریکایی اکسیوس، مجلس نمایندگان 
رئیس جمهوری  بایدن  جو  استیضاح  طرح  تصویب  آمریکا 
ایالات متحده و محکومیت آدام شیف نماینده دموکرات ایالت 

کالیفرنیا را در دستور کار برای رای گیری قرار داده است.
گفته می شود این اقدامات از سوی اعضای حزب راستگرای 
»انجمن آزادی« مجلس نمایندگان مطرح شده که خود نشانگر 
تلاش فزاینده اعضای این حزب برای یک برگزاری یک رای گیری 

است که می تواند منجر به دو دستگی شود. این امر به ویژه 
در هفته گذشته ثابت شد که ۲۰ نماینده جمهوری خواه در 
هفته گذشته لغو تکرار محکومیت شیف را خواستار شدند که 
۱6 میلیون دلار جریمه را شامل می شود. طرح استیضاح بایدن 
نیز دیروز سه شنبه از سوی لورن بوبرت نماینده جمهوری خواه 
بایدن به سوء استفاده  ارائه گردید. در این طرح  این مجلس 
از قدرت و قصور از وظایف در موضوع مرز آمریکا با مکزیک 
متهم شده است. آنا پائولینا لونا نماینده ایالت فلوریدا نیز یک 
بار دیگر محکومیت شیف را البته بدون در نظر گرفتن جریمه 
و به دلیل ادعاهای این نماینده دموکرات در مورد روابط دونالد 

ترامپ رئیس جمهوری پیشین با روسیه خواستار شد.
به گزارش ایرنا، البته تاکنون برخی جمهوری خواهان میانه رو 
هم از طرح استیضاح وزرای کابینه بایدن هم بدون ارائه مدارک 
لازم مبنی بر زیر پا گذاشتن قانون دوری کرده اند، چه رسد به 

طرح استیضاح شخص بایدن.
نیک لالوتا نماینده جمهوری خواه نیویورک هفته گذشته به 
باشد  مساله ای  استیضاح  نمی کنم  فکر  من  گفت:  اکسیوس 
مجلس  من  عقیده  به  شود.  انگاری  ساده  آن  مورد  در  که 
نمایندگان تنها زمانی باید رئیس جمهوری را استیضاح کند که 

احتمال بدهد رای هر دو مجلس نمایندگان و سنا را دارد.

وضعیت روسیه پس از پایان شورش یوگنی پریگوژین بررسی می شود

شوک واگنر به پوتین
کمتر از ۲۴ ساعت پس از موافقت یوگنی پریگوژین برای پایان دادن به شورش و توقف حرکت کاروان مزدورانش به سمت مسکو، گزارش  رسانه های روسیه 

از شهر »روستوف« واقع در شرق این کشور حاکی از برقراری آرامش پس از خروج نیروهای واگنر از شهر است. 

جمهوری خواهان به دنبال استیضاح بایدنهمزمان با افزایش مخالفت ها از رئیس جمهوری آمریکا

پوتین: شاید 
پوتین به نوعی 

وارد دوران 
رکودِ قدرت 

خود در صحنه 
سیاسی روسیه 

شده و باید 
محذورات و 

محدودیت های 
حضورش در 

صحنه قدرت را 
پذیرا باشد

 یک نویسنده و تحلیلگر عرب در گزارشی به سناریوهای پیش 
صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو  بنیامین  کابینه  روی 
رژیم  این  قضایی  تغییرات  لایحه  برانگیز  جنجال  درخصوص 
پرداخت که باعث شکاف و اختلاف گسترده بین کابینه و ائتلاف 

اپوزیسیون شده است. 
»ایمن الرفاتی« نویسنده و تحلیلگر عرب در تحلیلی درباره 
وضعیت بحران زده داخلی رژیم صهیونیستی بویژه درخصوص 
سناتورهای  حاضر  درحال  نوشت:  قضایی  تغییرات  لایحه 
متعددی درخصوص اختلافات میان کابینه رژیم صهیونیستی 
و اپوزیسیون این رژیم مطرح است؛ سناریوی اول توافقی است 
که نتانیاهو از طریق آن باید از اجرای برنامه های خود منصرف 
شود که احتمال این سناتور بسیار کم می باشد؛ سناریوی دوم 
برگزاری انتخابات برای پنجمین بار متوالی است که این سناریو 
نیز بعید می باشد و سناریوی آخر اجرای برنامه تغییرات قضایی 
و  باشد  سنگین  آن  بهای  که  چند  هر  است،  نتانیاهو  کابینه 
شاخص ها نشان می دهد که احتمال اجرای این سناریو زیاد 

است و به زودی انجام خواهد شد.
گزارش ها نشان می دهد که مذاکرات کابینه رژیم صهیونیستی 
با اپوزیسیون در منزل نتانیاهو با شکست مواجه شده است و 
انتظار می رود که کابینه وی به تنهایی در راستای اجرای برنامه 

اصلاحات قضایی این رژیم گام بردارد.
نتانیاهو  احزاب راست گرای رژیم صهیونیستی که در کابینه 
حضور دارند و برخی طرف ها در حزب لیکود از جمله یاریو لوین، 
وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی حامی سناریوی آخری مبنی بر 

انجام برنامه تغییرات قضایی هستند.
رژیم  گرای  راست  احزاب  اقدامات  تحرکات  و  دیگر  سوی  از 
اسراییل نشان می دهد که نتانیاهو قصد دارد برنامه خود در انجام 

تغییرات قضایی را ادامه دهد.
این  راهبردی  اهمیت  به  اشاره  با  صهیونیست  گرایان  راست 
سناریو معتقدند که زمان وضع قوانین جدید در رژیم صهیونیستی 
بر پایه قانون راست گرای دینی فرا رسیده است. به گزارش ایرنا، در 
بخشی از این گزارش آمده است که نتانیاهو درحال حاضر تلاش 
دارد که اهمیت اعتراضات را در سرزمین های اشغالی پایین بیاورد 
و از طریق تماس و مذاکره با برخی طرف های اپوزیسیون میان آن 

ها شکاف ایجاد کند.
بنابراین، تمام شاخص های کنونی نشان می دهد که نتانیاهو به 
دنبال آرام کردن اوضاع و اجرای برنامه اصلاحات قضایی از طریق 
معامله با آمریکا و همچنین ایجاد شکاف در اپوزیسیون و بی فایده 
جلوه دادن تظاهرات پی در پی و ممانعت از به کار گرفتن اهرم 

فشار اقتصاد و ارتش علیه او است.

نتانیاهو در برخی پرونده ها موفق و در برخی دیگر شکست 
اختلافات  شدن  عمیق  سناریوی  دلیل  همین  به  است  خورده 

سیاسی در داخل رژیم صهیونیستی همچنان مطرح است.
شب گذشته ده ها هزار نفر از شهرک نشینان برای بیست و 
پنجمین بار پی در پی به خیابان های مناطق مختلف فلسطین 
اشغالی آمده و علیه کابینه نتانیاهو و لایحه تغییرات قضایی« وی 

شعار سر دادند.
بر اساس این گزارش، علاوه بر تل آویو، مناطق کفار سابا، بئر 
السبع، نتانیا، هرتزلیا، حیفا و رحوفوت نیز صحنه اعتراضات علیه 

نتانیاهو و کابینه رژیم صهیونیستی بود.
طی ۲۵ هفته گذشته، ده ها شهر از شمال تا جنوب فلسطین 
اشغالی از جمله تل آویو، حیفا، قدس اشغالی، بئر السبع، ریشون 
افراطی  راست  کابینه  علیه  تظاهرات  هرتزلیا صحنه  و  لتسیون 

نتانیاهو و تغییرات دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی بود.
روسای اپوزیسیون رژیم صهیونیستی تغییرات قضایی کابینه 
نتانیاهو را برای تضعیف دستگاه قضایی و تلاش این چهره برای 
و  مالی  فساد  پرونده  خاطر سه  به  خود  محاکمه  از  جلوگیری 
رشوه خواری می دانند و معتقدند که این اقدامات کابینه، رژیم 
فروپاشی  و  داخلی  و جنگ  درگیری  به سمت  را  صهیونیستی 

تدریجی سوق خواهد داد.

آیا تغییرات قضایی انجام می شود؟
وی کابینه نتانیاهو سه سناریوی پیش ر


